
 D.D.G.n. 3677                        REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato regionale dei Beni  Culturali e dell’Identità Siciliana

Dipartimento dei Beni culturali e dell’Identità siciliana
Servizio Valorizzazione

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA le ll.rr.66/75, 16/79, 80/77,116/80 e s.m.i. ;
VISTO  il. D.D.G. n. 9263 del 22.12. 2008 vistato dalla Ragioneria Centrale BBB.CC. 

AA il 29.12.2008 al n.19 con il quale si è impegnata la somma di € 18.000,00 
sul capitolo in oggetto per la realizzazione del progetto “Mediterraneo antico. 
Intrepidi naviganti audaci colonizzatori” 

CONSIDERATO che detto progetto comprendeva la realizzazione del volume comprendente gli 
atti dello stesso, del quale venne assunta la relativa obbligazione da parte della 
Soprintendenza del Mare per una somma di € 9.745,60 nei confronti della ditta 
“Officine Tipografiche Aiello e Provenzano” di Bagheria.

VISTA la propria nota n.46204 del 22.10.2014 con la quale si chiede l'iscrizione in 
bilancio sul cap. 376525 della somma di  € 9.745,60 necessaria a liquidare la 
fattura  della  stessa  cifra  della  ditta  “Officine  Tipografiche  Aiello  e 
Provenzano”  di  Bagheria  n.  278  del  18.06.2014,  trasmessa  dalla 
Soprintendenza del Mare con nota n. 970 del 24.07.2014 ; 

VISTO              Il  DD.  n.30301  del  30.10.2014  dell'Assessorato  Regionale  dell'Economia, 
Dipartimento Bilancio e Tesoro-Servizio Ragioneria Centrale Beni culturali , 
con il quale è iscritta in bilancio sul cap. 376525 per l'es. Fin. 2014 la somma 
di € 9.745,60   ;

RITENUTO          pertanto di dovere impegnare  la somma di €.9.745,60 sul cap. 376525  del  
Bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2014; 

VISTO    il Bilancio della Regione Siciliana ;
D E C R E T A

Art. 1)                        Per le motivazioni espresse in premessa, è impegnata sul cap. 376525 del  
Bilancio della Regione Siciliana per l’es. fin. 2014  la  somma di € 9.745,60 
necessaria a liquidare la  fattura della stessa cifra della ditta “Officine 
Tipografiche Aiello e Provenzano” di Bagheria n. 278 del 18.06.2014;

Art. 2) La suddetta somma verrà erogata a registrazione del presente decreto  
mediante mandato diretto in favore del creditore“OfficineTipografiche  Aiello 
e Provenzano s.r.l.” , via del Cavaliere, 93, Bagheria con accreditamento sul 
conto corrente dedicato IT22O0301943070000008010258.

Art.3)                Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento per la  
pubblicazione per esteso, sul sito Internet della Regione Siciliana , entro 
il termine perentorio di 48 ore dalla data di emissione , a pena di nullità 
dello stesso. E' inoltre  trasmesso inviato al responsabile del 
procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini 
dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line che costituisce 
condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed 
attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso  
dell’anno solare.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale per i beni culturali per la 
registrazione.

Palermo    22 dicembre 2014 Il DIRIGENTE GENERALE

                                                                                            fto    Giglione


	REGIONE SICILIANA
	D E C R E T A


